
 
 
 

 

Odbor: 
Oddělení: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany vod a prostředí – 
vodoprávní úřad  
Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mesto-kromeriz.cz 

 
 
 
 
          Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231.2/056359/2018/Opr  
Č.j. : MeUKM/057522/2018  
Datum 24.8.2018  
Počet stran: 3  

 
 
 
 

SOUHLAS č.3/2018 
S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU – UDRŽOVACÍCH  PRACÍ 

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor životní prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 61 , 
odst.1, písm.c) a § 66 zákona č. 128/2006Sb., o obcích (obecní zřízení), § 104 odst.2 písm.c) a 
§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), § 10 a § 11 zákona č.500/20047 Sb., (Správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení 
stavebního záměru – udržovacích prací podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, které 
dne 21.08.2018 podalo Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská č.p. 932/11, 602 00  
Brno, které zastupuje na základě písemné plné moci  zastupuje firma AQUA CENTRUM 
Břeclav, s.r.o., IČO 60710063 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle 
§ 15a, odst.3 vodního zákona a § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru - udržovacích prací: 

„Těšnovický potok , km 0,000-1250 oprava opevnění a odstranění nánosu“ 

 
(dále jen "stavební záměr") na pozemcích  parc. č. 576, 577/2, 577/1, 577/3 v katastrálním 
území Trávník, parc. č. 467 v katastrálním území Těšnovice. 

Poloha stavby v souřadnicovém systému  S-JTSK (souřadnice X,Y) 

Začátek stavby:  X: = - 115796,3125 

                           Y: = - 5385713,47 

Konec stavby   : X: = - 115874,30 

                           Y: = - 5386977,58 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

Stavba se nachází  v upraveném korytě toku Těšnovický potok  v km 0,000 – 1,250. Začátek 
stavby je v místě soutoku s korytem toku „Dolní Kotojedka“ konec stavby je v intravilánu obce 
Těšnovice místě rozdělení koryta na dvě samostatné. Jedná se o odtěžení nánosů ze dna a 
svahů upraveného koryta toku Těšnovický potok, pomístnou opravu poškozeného opevnění 
dna  a svahů koryta oprava spádového stupně  v km 0,189. Celková délka  výše uvedené 
stavby je 1,250 m.  



Č.j. MeUKM/057522/2018 str. 2 

 
Šířka dna koryta:   1, 00 m  ( km 0,000 – 0,5035 
                               0, 50 m (km 0,5035 – 0,8389 
                               0, 80 m (km 0,8389 – 1,2103  
Nánosy budou odtěženy  ze dna a svahů upraveného koryta v rozsahu po úroveň stávajícího 
opevnění. Odtěžení se bude provádět ručně a strojně tak, aby nebylo opevnění poškozeno. 
Nánosy ze dna hospodářských přejezdů budou odstraněny ručně Vytěžené nánosy budou 
dočasně uloženy na břehových liniích  k odvodnění. Po odvodnění budou naloženy a odvezeny 
na sládku . 
Oprava opevnění dna spočívá  v odstranění poškozené dlažby  ze dna a svahů. Vybouraná 
hmota a suť budou odvezeny na skládku. Dlažba bude uložena do betonového lože zřízeném 
na podkladu ze štěrkopísku. Výškově a tvarově budou opravované opevnění dna navazovat na 
nepoškozené úseky pod a nad opravovaným úsekem.  
Oprava spádového stupně bude probíhat tak, že stávající poškozený stupeň  a poškozené 
opevnění dna a svahů  budou odstraněny a nahrazeny stupněm a opevněním novým. Stupeň 
bude vyzděn z lomového kamene., pohledové plochy budou z lícového zdiva. Dlažba bude 
z lomového kamene do betonového lože na podklad ze štěrkopísku. Ukončení dlažby bude ve 
dně a na svazích stabilizačním prahem. 
 
Podmínky pro provedení stavebního záměru podle § 106 odst.2 a § 115 odst.1 stavebního 
zákona: 

1. Stavební záměr výše uvedených udržovacích prací  bude proveden podle projektové 
dokumentace vypracované v březnu 2018 , kterou vypracoval Ing. Milan Bartolšic, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby  ČKAIT 1008273, případné změny 
nesmí být provedeny bez povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník dodrží vyjádření Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  
Brno 2 značky PM -7358/2018/5203/Mi ze dne 1.6.2018 k výše uvedené akci. 

3. Stavebník dodrží vyjádření Lesů České republiky , s.p. , detašované pracoviště 
Luhačovice číslo jednací LCR957/003269/201/  k výše uvedené akci ze dne  24.5.2018. 

4. Dále musí stavebník dodržet vyjádření firmy GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 
Zábrdovice, 602 00  Brno 2 k výše uvedené akci značky 5001722454 ze dne 11.6.2018. 

5. Stavebník dále musí dodržet vyjádření firmy E.ON Servisní značky H18502-16251713 
ze dne 24.5.2018 a České telekomunikační infrastruktury ze dne 18.5.2018 ve všech 
bodech. 
 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou 
dokumentací a štítkem obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. 
Současně se souhlas doručí osobám uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není 
stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou 
dokumentací. 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne 
vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem 
započato. Platnost souhlasu nelze prodloužit. 
 
 
RNDr. Božena Ševčíková 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 



Č.j. MeUKM/057522/2018 str. 3 

 
Obdrží: 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., IDDS: x36tmz9 
 sídlo: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F.A.Gerstnera č.p. 2151, 370 49  České Budějovice 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
  
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
 
 
 
 

 


		2018-08-29T10:31:51+0200
	za


		2018-08-29T08:37:32+0000
	RNDr. Božena Ševčíková




